*aquas ingressum esse citra hesitationem. Fuit & alius Aminadab frater Davidis Regis 1. Reg. 16. & 17.*

COMMENTARIUS R. SE-  
lomonis in 6. cap. Cant.

1 Quo profectus est dilectus tuus. *exterae gentes probro & contumelia afficiunt Israëlem, & quarunt, quò profectus est dilectus tuus, quare reliquit te desertam & viduam. Quò vertit se dilectus tuus. cum cõuertit se Dominus collocato spiritu suo super Cyrum, & facta restaurandi templi copia, ijs, qui illud edificare ceperunt, dicebant gentes, quò vertit sese dilectus tuus? Iam ne ad te redijt? Et quæremus eum tecum. In hanc sententiam Ezras, audierunt hostes Iudæ & Benjamin filios exulum templum deplorare, &c. accesseruntq; ad Zorobabelem, &c. Edificabimus vobiscum, nam quemadmodum vos, quærimus Deum vestrum & quæ sequuntur: at qui propositum illorum malignum erat, ut nempe impendiret opus templi. Ipsi autem respondent.*

2 Dilectus meus in hortum suum. *nos iussit edificare ædem suam, ut illic nobiscum sit. In arcam aromatis. locum in quo adoletur incensum. Ut pascat in hortis. & prætereà descendit ut pascat oves suas in hortis ubi dispersæ sunt (non enim ascenderunt ab exilio) & collocet diuinitatem suam super eas in synagogis & gymnasijs. Et ut colligat lilia. audit & attendit loquentes de lege sua colligens innocentiam eorum & inscribens eos libro memoriarum in cõspectu suo, ut scriptum est in Malachia. Tunc loquuti sunt timētes Domini, &c.*

Q 2

3 Quod

3 Quod autem obtestamini vos eum mecum quasi-  
situras, sum equidem, fateor, dilecti mei, at vos ad eum  
minimè attinetis, & propterea nobiscum non edificabi-  
tis: hinc illud, Non vestrum est sed nostrum adifi-  
care aedem Domini nostri, & paulò post, vobis non  
est pars, aut iustitia, aut memoria in Ierusalem. Qui  
pascit in lilijs, oves suas in pascuis placidis & com-  
modis.

\* R. Selomò  
appellatimè p  
beneplacito  
intelligere vi-  
detur.

4 Pulchra es socia mea, ut \* Tirsa. Ecclesiã laudat  
Dominus & ait, nonne propterea pulchra & elegãs es  
socia mea, quoniã accepta es mihi? sic allegoricè exponi-  
tur in siphre. Venusta es nunc ut initio in Ierusalem,  
Formidabilis ut vexillata castra angelorum. Terro-  
rem tuum immittam in eos, ut non dimicent aut inter-  
turbent te ab opere, uti scriptum est apud Ezram.

\* Obfirmare  
me.

Psal. 9.

Es. 30.

5 Auerte oculos tuos à me. alluditur ad iuuenem,  
qui sponsam suam oculis elegantem sibiq; iucundissi-  
mam ita alloquitur, deflecte oculos tuos à me. nam dum  
eos intueor animo apud me tumeo sumq; insolentior, spi-  
ritusq; meus ita in me attollitur, ut non possim \* consi-  
stere. Extulerunt me. הרהיבוני inflarunt cor meum, ut  
רהבם insolentia eorum seu superbia, labor & vanitas, &  
רהב insolentia eorum cessatio. Allegoricè, fieri non po-  
test, inquit Dominus, ut reducam vobis arcam, propi-  
tatorium & cherubos, qui in aede priore me efficiebant  
insolentiozem, utq; ostenderem summam meam erga  
vos dilectionem, donec prauaricata es in me. Pilus tuus  
ut grex caprarum. In paruulis, delicatulis & tenuio-  
ribus, qui sunt inter vos, laus inest plurima.